
Jednání lze sledovat na webových stránkách Poslanecké sněmovny – stream 4. 

PS200305659 

 

Parlament České republiky 

Poslanecká sněmovna 
2022 

9. volební období  

 

U P R A V E N Á   P O Z V Á N K A 
 

na 8. schůzi  

zemědělského výboru,  

 
která se koná ve čtvrtek dne 5. května 2022 od 13:00 hodin 

v  zasedací místnosti č. 108/A, Sněmovní ulice č. 4, Praha 1 – Malá Strana  

 

NÁVRH POŘADU: 

 

1. Zahájení 

 

2. Vládní návrh Státního závěrečného účtu za rok 2021, kapitola 346 – Český úřad zeměměřický 

a katastrální  

  Uvede: předseda Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 

  Zpravodaj: posl. D. Pražák 

  Přizváni: zástupce Ministerstva financí  

 

3. Vládní návrh Státního závěrečného účtu za rok 2021, kapitola 329 – Ministerstvo zemědělství – 

Finanční vztahy SR k Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu (sešit F) + výdaje na Společnou 

zemědělskou a společnou rybářskou politiku EU s dopady na státní rozpočet (přímé platby, Program 

Rozvoje venkova, národní zdroje k provádění tržních opatření v rámci Společné organizace trhu) 

  Uvede: zástupce Ministerstva zemědělství  

  Zpravodajka: posl. J. Krutáková 

  Přizváni: zástupce Ministerstva financí  

    zástupce Státního zemědělského intervenčního fondu 

 

4. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 452/2001 Sb., o ochraně označení původu 

a zeměpisných označení a o změně zákona o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů 

(sněmovní tisk 161) - doprojednání 

       Uvede: zpravodaj posl. K. Smetana 

       Přizváni: zástupce Úřadu průmyslového vlastnictví 

        zástupce Ministerstva zemědělství 

         zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu 

 

5. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých 

souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

(sněmovní tisk 73) - doprojednání 

       Uvede: zpravodaj posl. J. Kott 

       Přizváni: zástupce Ministerstva zemědělství 

            zástupce Státní veterinární správy 

 



2 

 

 
6.  Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 

některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony (sněmovní tisk 72) - doprojednání 

       Uvede: zpravodaj posl. P. Bělobrádek 

       Přizváni: zástupce Ministerstva zemědělství 

           zástupce Státní veterinární správy 

 

7. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 151) – doprojednání  

  Uvede: zpravodaj posl. L. Vlček 

  Přizváni: zástupce Ministerstva zemědělství 

                   zástupce Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu 

          zemědělského 

 

8. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství 

a o změně zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 

pozdějších předpisů (sněmovní tisk 57) - doprojednání 

       Uvede: zpravodajka posl. M. Oborná 

       Přizváni: zástupce Ministerstva zemědělství 

 

9. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 97/1996 Sb., o ochraně chmele, ve znění 

pozdějších předpisů (sněmovní tisk 138) - doprojednání 

       Uvede: zpravodaj posl. K. Smetana 

       Přizváni: zástupce Ministerstva zemědělství 

      

10. Informace ministra zemědělství o plnění usnesení ZEV č. 34 ke „Kritické situaci v zemědělství a její 

dopady na zajištění dostatku potravin a krmiv v ČR“ 

  Uvede: zástupce Ministerstva zemědělství 

 

11. Hlasování o usneseních podvýboru ZEV pro potravinářství, veterinární činnost a živočišnou výrobu 

č. 3 a 4 ze dne 6. 4. 2022 („Extrémní nárůst cen vstupů zemědělských podnikatelů“ a „ Krize 

v sektoru prasat“) 

 

12. Informace z podvýborů 

 

13. Sdělení předsedy, různé 

 

14. Návrh termínu příští schůze výboru 

 

 

 

 

V Praze dne 4. května 2022 

 

 

 

 

Michal  KUČERA  v.r. 

předseda 


